32/2023-124961(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о б  у т в е р ж д е н и и  м и р о в о г о  с о г л а ш е н и я

и  о  п р е к р а щ е н и и  п р о и з в о д с т в а  п о  д е л у

г. Тюмень Дело № А70-10622/2023

14 августа 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Кузнецовой О.В. при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Шипуновой Э.В., рассмотрев в судебном заседании заявление

ООО «Мармелад Медиа» (ОГРН: 1047823015349, Дата присвоения ОГРН:

27.04.2004, ИНН: 7814158053), ООО «Продюсерский центр «Рики» (ОГРН:

1107847263996, Дата присвоения ОГРН: 12.08.2010, ИНН: 7813478808)

к индивидуальному предпринимателю Маликову Джахонгиру (ОГРНИП:

319665800144168, ИНН: 667479633860, Дата присвоения ОГРНИП: 11.07.2019) о

взыскании:

в пользу ООО «Мармелад Медиа» 20 000,00 руб. компенсации за нарушение

исключительных прав на товарный знак № 581163;

в пользу ООО «Продюсерский центр «Рики» 20 000,00 руб. компенсации за

нарушение исключительных прав на произведение изобразительного искусства –

рисунок «Нюшенька»;

судебных издержек в размере стоимости товара 416,00 руб., почтовых расходов в

сумме 146,00 руб., расходов на получение выписки из ЕГРИП в сумме 200 руб.,

в отсутствие представителей сторон,

установил:

в Арбитражный суд Тюменской области заявлен указанный иск.

Стороны представили суду заявление об утверждении мирового соглашения,

представили в материалы дела экземпляр мирового соглашения в оригинале,

подписанный представителями сторон. Стороны ходатайствуют об утверждении

мирового соглашения в отсутствие представителей.

С учетом отсутствия возражений сторон, суд в порядке ч.4 ст.137

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ)

завершает предварительное и переходит в основное заседание.

Полномочия лиц, подписавших мировое соглашение, проверены судом.

В соответствии с ч. 4 ст. 49 АПК РФ стороны могут закончить дело мировым

соглашением в порядке, предусмотренном главой 15 настоящего Кодекса.

Согласно ст. 139 АПК РФ, мировое соглашение может быть заключено

сторонами на любой стадии арбитражного процесса и при исполнении судебного

акта. Мировое соглашение может быть заключено по любому делу, если иное не

предусмотрено настоящим Кодексом и иным федеральным законом. Мировое

http://tumen.arbitr.ru/

А70-10622/2023

2

соглашение не может нарушать права и законные интересы других лиц и

противоречить закону. Мировое соглашение утверждается арбитражным судом.

По смыслу ч. 1, 5, 6 ст. 141 АПК РФ, мировое соглашение утверждается

арбитражным судом, в производстве которого находится дело. По результатам

рассмотрения вопроса об утверждении мирового соглашения арбитражный суд

выносит определение.

Арбитражный суд не утверждает мировое соглашение, если оно противоречит

закону или нарушает права и законные интересы других лиц.

Рассмотрев текст мирового соглашения, суд считает, что форма и содержание

мирового соглашения соответствует требованиям закона, и мировое соглашение не

нарушает права других лиц.

Мировое соглашение, заключенное между сторонами, подлежит утверждению

судом.

В силу ч. 2 ст. 150 АПК РФ, арбитражный суд прекращает производство по

делу в случае утверждения мирового соглашения.

В соответствии со ст. 142, ч. 3 ст. 151 АПК РФ, суд разъясняет лицам,

участвующим в деле, что Мировое соглашение исполняется лицами, его

заключившими, добровольно в порядке и в сроки, которые предусмотрены этим

соглашением. Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению по правилам раздела VII настоящего Кодекса на

основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по

ходатайству лица, заключившего мировое соглашение. В случае прекращения

производства по делу повторное обращение в арбитражный суд по спору между

теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 333.40 НК РФ, уплаченная государственная

пошлина подлежит возврату частично или полностью в случае прекращения

производства по делу (административному делу) или оставления заявления

(административного искового заявления) без рассмотрения Верховным Судом

Российской Федерации, судами общей юрисдикции или арбитражными судами. При

заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца

(административного истца) от иска (административного иска), признании

ответчиком (административным ответчиком) иска (административного иска), в том

числе по результатам проведения примирительных процедур, до принятия решения

судом первой инстанции возврату истцу (административному истцу) подлежит 70

процентов суммы уплаченной им государственной пошлины, на стадии

рассмотрения дела судом апелляционной инстанции - 50 процентов, на стадии

рассмотрения дела судом кассационной инстанции, пересмотра судебных актов в

порядке надзора - 30 процентов.

руководствуясь ст. 141, ч. 2 ст. 150, ч. 1 ст.151, ст.184-188 Арбитражного

процессуального кодекса РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Мировое соглашение, заключенное между обществом с ограниченной

ответственностью «Продюсерский центр «Рики» и индивидуальным

предпринимателем Маликовым Джахонгиром, утвердить в следующей редакции:

«Настоящее Мировое соглашение (далее - Соглашение) заключено в

соответствии со ст.139-141 АПК РФ между Обществом с ограниченной

ответственностью «Продюсерский центр «Рики» (ОГРН 1107847263996, ИНН

7813478808) (далее — «Истец 2») в лице ООО «Медиа–НН» (ИНН 5261051030)

А70-10622/2023

3

(далее – «Представитель»), от имени которого действует Цыпукова Светлана

Геннадьевна, на основании Доверенности от 30.12.2022 г., с одной стороны, и ИП

Маликов Джахонгир (ИНН 667479633860, ОГРНИП 319665800144168) (далее -

«Ответчик»), с другой стороны, а вместе именуемые - «Стороны», о

нижеследующем:

1. Настоящее Соглашение заключается Сторонами в рамках

рассмотрения Арбитражным судом Тюменской области гражданского дела № А70-

10622/2023 для устранения по обоюдному согласию возникшего спора, явившегося

причиной предъявления исковых требований.

2. В рамках настоящего Соглашения Ответчик признаёт факт нарушения

и правомерность требования Истца о взыскании с него компенсации за нарушение

исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности.

3. Ответчик также обязуется выплатить Истцу 2 компенсацию в размере

10 000 (Десять тысяч) рублей, а также судебные издержки в сумме 1 362 (Одна

тысяча триста шестьдесят два) рубля, состоящие из 30% оплаченной госпошлины в

размере 600 (Шестьсот) рублей, стоимости Товара в размере 416 (Четыреста

шестнадцать) рублей, почтовых расходов 136 (Сто тридцать шесть) рублей, расходы

на получение сведения из ЕГРИП 200 (Двести) рублей, а всего 11 362 (Одиннадцать

тысяч триста шестьдесят два) рубля.

4. Указанная в п. 3 настоящего Соглашения сумма должна быть

выплачена Ответчиком на расчётный счет:

Получатель: ООО «Медиа-НН»

ОГРН 1065261029954

ИНН 5261051030 КПП 526101001

p/c 40702810500080007867 в Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК

ОТКРЫТИЕ"

к/с 30101810300000000881

БИК 042282881

в следующем порядке:

- компенсацию за нарушение исключительных прав в размере 10 000 (Десять

тысяч) рублей и судебные издержки в сумме 1 362 (Одна тысяча триста шестьдесят

два) рубля - в срок до 10 июля 2023 года.

НДС не облагаются

Назначение платежа: оплата компенсации ООО «ПЦ «Рики» по МС по делу

№ А70-10622/2023 от имени ИП Маликов Д.

5. Расходы по уплате услуг адвокатов и любые иные расходы Сторон,

связанные прямо или косвенно с делом по указанному спору, но не указанные в

настоящем Соглашении, Сторонами друг другу не возмещаются и лежат

исключительно на той стороне, которая их понесла.

6. В случае неисполнения Ответчиком условий мирового соглашения в

добровольном порядке, Ответчик обязуется выплатить Истцу 2 штраф в размере

полной суммы исковых требований — 20 000 (Двадцать тысяч) рублей и судебных

расходов в размере 1 362 (Одна тысяча триста шестьдесят два) рубля.

7. Настоящее Соглашение не нарушает права и законные интересы

других лиц и не противоречит закону.

8. Настоящее Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для Суда, Истца 2 и Ответчика.

А70-10622/2023

4

9. Последствия прекращения производства по делу в связи с

заключением мирового соглашения, предусмотренные ст. 150, 151 АПК РФ,

сторонам разъяснены и понятны».

Мировое соглашение, заключенное между обществом с ограниченной

ответственностью «Мармелад Медиа» и индивидуальным предпринимателем

Маликовым Джахонгиром, утвердить в следующей редакции:

 «Настоящее Мировое соглашение (далее - Соглашение) заключено в

соответствии со ст.139-141 АПК РФ между Обществом с ограниченной

ответственностью «Мармелад Медиа» (ИНН 7814158053, ОГРН 1047823015349)

(далее — «Истец 1») в лице ООО «Медиа–НН» (ИНН 5261051030) (далее –

«Представитель»), от имени которого действует Цыпукова Светлана Геннадьевна,

на основании Доверенности от 30.12.2022 г., с одной стороны, и ИП Маликов

Джахонгир (ИНН 667479633860, ОГРНИП 319665800144168) (далее - «Ответчик»),

с другой стороны, а вместе именуемые - «Стороны», о нижеследующем:

1. Настоящее Соглашение заключается Сторонами в рамках

рассмотрения Арбитражным судом Тюменской области гражданского дела № А70-

10622/2023 для устранения по обоюдному согласию возникшего спора, явившегося

причиной предъявления исковых требований.

2. В рамках настоящего Соглашения Ответчик признаёт факт нарушения

и правомерность требования Истца о взыскании с него компенсации за нарушение

исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности.

3. Ответчик также обязуется выплатить Истцу 1 компенсацию в размере

10 000 (Десять тысяч) рублей, а также судебные издержки в сумме 600 (Шестьсот)

рублей - 30% оплаченной госпошлины, а всего 10 600 (Десять тысяч шестьсот)

рублей.

4. Указанная в п. 3 настоящего Соглашения сумма должна быть

выплачена Ответчиком на расчётный счет:

Получатель: ООО «Медиа-НН»

ОГРН 1065261029954

ИНН 5261051030 КПП 526101001

p/c 40702810500080007867 в Ф-Л ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК "ФК

ОТКРЫТИЕ"

к/с 30101810300000000881

БИК 042282881

в следующем порядке:

компенсацию за нарушение исключительных прав в размере 10 000 (Десять

тысяч) рублей и судебные издержки в сумме 600 (Шестьсот) рублей — в срок до 10

июля 2023 года.

НДС не облагаются

Назначение платежа: оплата компенсации ООО Мармелад Медиа по МС по

делу № А70-10622/2023 от имени ИП Маликов Д.

5. Расходы по уплате услуг адвокатов и любые иные расходы Сторон,

связанные прямо или косвенно с делом по указанному спору, но не указанные в

настоящем Соглашении, Сторонами друг другу не возмещаются и лежат

исключительно на той стороне, которая их понесла.

6. В случае неисполнения Ответчиком условий мирового соглашения в

добровольном порядке, Ответчик обязуется выплатить Истцу 1 штраф в размере

А70-10622/2023

5

полной суммы исковых требований — 20 000 (Двадцать тысяч) рублей и судебных

расходов в размере 600 (Шестьсот) рублей.

7. Настоящее Соглашение не нарушает права и законные интересы

других лиц и не противоречит закону.

8. Настоящее Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для Суда, Истца 1 и Ответчика.

9. Последствия прекращения производства по делу в связи с

заключением мирового соглашения, предусмотренные ст. 150, 151 АПК РФ,

сторонам разъяснены и понятны».

Производство по делу № А70-10622/2023 прекратить.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Мармелад Медиа»

из федерального бюджета 1 400 руб. государственной пошлины. Выдать справку

на возврат.

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Продюсерский

центр «Рики» из федерального бюджета 1 400 руб. государственной пошлины.

Выдать справку на возврат.

Определение об утверждении мирового соглашения подлежит немедленному

исполнению и может быть обжаловано в арбитражный суд кассационной инстанции

в течение месяца со дня вынесения определения путем подачи кассационной

жалобы через Арбитражный суд Тюменской области.

Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит

принудительному исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого

арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

 Судья  Кузнецова О.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.12.2022 0:35:00
Кому выдана Кузнецова Олеся Викторовна